[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 023/2021.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

             Que seja estudado pela Administração uma medida para incentivar e/ou ajudar o Grupo 4 Patinhas de Morango.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
                                                            Excelentíssimo Senhor Prefeito,

O pedido apresentado é para que o Grupo 4 Patinhas de Morango possa contar com apoio por parte do Poder Executivo, vez que os custos para manter o referido grupo são altos, a ajuda poderia ser tanto na castração dos animais de rua ou para aquisição de ração.

               Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

 Estiva, MG, 16 de agosto 2021.
_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png